

" Entreprenörförsäkring "

Det är ett officiellt faktum att den ekonomiska brottsligheten ökar i omfattning och att det svenska samhällets motåtgärder ej håller jämna steg med denna utveckling. Förutom skattebrott mot stat och kommun förekommer många bedrägerier och fula knep från affärslivets lycksökare och skumma figurer. Erfarna företagare säger att djungelns lag råder. De ekonomiskt starka företagen och personerna kan ofta med hjälp av avancerat juridiskt och finansiellt bistånd formligen köra över de små. De starkt etablerade brukar även med hot eller lockelser se till att nya bättre produkter inte tas upp i återförsäljarledet och får fotfäste på marknaden.

För företag och affärshandlingar - hur små de än är - finns ingen rättshjälp att få från samhällets sida. Detta får till följd att rätt i många fall vare sig kan skipas eller sökas.

SUF har uppmärksammat problemet vad gäller patentintrång genom patentintrångsförsäkringen, även om den nu inte gäller i särskilt många länder.

Då vägen från idé till färdigt marknadsutbud ytterst sällan underlättas av flera intresserade och samverkande aktörer såsom i ett stafettlopp, nödgas uppfinnaren själv bli sin egen exploatör och entreprenör. Läggnig, utbildning och erfarenheter gör att uppfinnaren lätt kan råka illa ut. Kontakterna med advokater och domstolar eller skiljenämnder tenderar för övrigt att bli både dyrbarare och ytterst tidsödande.

Vi vill därför att SUF utreder förutsättningarna för en rättsskyddsförsäkring som komplement eller ett bättre alternativ till redan existerande företagsförsäkringar. Lämpligt vore att den egna självriskan vid tvistemål men även vid juridisk konsultation kan hållas låg i början och eventuellt gradvis växande beroende på totalkostnaden. En dylik försäkring har fö som tillägg den egenkapen att vara ett synbart och avskräckande styrkebälte för innehavaren. Rent allmänt vore det önskvärt om SUF genom uppvaktning hos statliga organ som NO m fl sökte skapa debatt kring konkurrensproblematiken gällande nya och etablerade produkter, samt om riskerna med de avgrundslika styrkeskillnaderna mellan företag i vårt moderna samhälle.

Helsingborg i januari 1991

Styrelsen
SUF-Helsingborg

